
令和７年４月 

お客様各位 

 

第一マリンサービス株式会社 

 

 

運賃改定のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、弊社高速船「タクマ 3」をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、昨今の原油価格の高騰および船舶燃料油価格の高止まり、さらには船舶の修繕費用

など、あらゆる仕入れコストが大幅に上昇している状況が続いております。 

弊社におきましても、これまでコスト削減に向けた様々な対策を講じてまいりましたが、

自助努力だけでは現在の運賃水準を維持することが極めて困難な状況となっております。 

 

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記のとおり運賃を改定させていただくこ

ととなりました。 

 

お客様におかれましては、何卒諸般の事情をご賢察のうえ、引続き変わらぬご愛顧を賜り

ますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



記 

 

改定日 令和７年４月２６日より 

 

1. 改定運賃 

区間一般運賃(片道) 

一般運賃 

那覇泊ふ頭⇔名護漁港 

那覇泊ふ頭⇔本部渡久地港 

大人 ２，０００円 

小児 １，０００円 

 

区間一般運賃(往復) 

一般運賃 

那覇泊ふ頭⇔名護漁港 

那覇泊ふ頭⇔本部渡久地港 

大人 ３，６００円 

小児 １，８００円 

 

全区間対応割引(片道) 

障がい者 
大人 １，０００円 

小児 １，０００円 

学生割引(中学生/高校生)    １，０００円 

高齢者割引(65 歳以上)    １，０００円 

免許返納割引    １，０００円 

 

全区間対応割引(往復) 

障がい者 
大人 １，８００円 

小児 １，８００円 

学生割引(中学生/高校生)    １，８００円 

高齢者割引(65 歳以上)    １，８００円 

免許返納割引    １，８００円 

 

以上 


